РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «27» апреля 2017 г. № 214
г. Железногорск-Илимский

«Об установлении компенсационных
выплат и  стоимости призов участникам
конкурсов, олимпиад, культурных и спортивных
мероприятий, и мероприятий по линии образования,
молодежной и социальной политики»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Установить в Нижнеилимском муниципальном районе участникам музыкальных, театральных, хоровых коллективов, команд мастеров прикладного творчества и других творческих коллективов, участникам конкурсов, олимпиад, мероприятий по линии образования (в том числе дополнительного образования), молодежной политики, социальной политики, спортивных мероприятий компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости проезда, проживания, питания.
2. Размер и порядок предоставления компенсационной выплаты определяется муниципальным правовым актов администрации Нижнелимского муниципального района в пределах норм, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Установить, что конкурсы и соревнования проводятся органами местного самоуправления и  муниципальными учреждениями в рамках  исполнения  муниципальных программ. Доходы, полученные участниками данных мероприятий в виде призов в денежной и натуральной формах, стоимостью выше 4 000 рублей, подлежат обложению налогом на доходы физических лиц в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
4. Признать утратившим силу Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 30.07.2009г.  № 523 «Об установлении компенсационных выплат участникам конкурсов, олимпиад, культурных и спортивных мероприятий, и мероприятий по линии образования и молодежной политики».
5. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2017 года.
7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель Думы Нижнеилимского                              Мэр Нижнеилимского

муниципального района                                                      муниципального района

______________________/С.А. Перфильева                     _________________ /М.С. Романов